1

令和４年第２１回（臨時）高砂市教育委員会 会議録

日時

 令和４年１２月２６日午後７時００分

場所

 高砂市役所南庁舎２階会議室２

出席者

 衣笠教育長、吉田委員、山名委員、神尾委員、吉屋委員

出席事務局職員

 永安教育部長、木田教育推進室長、藤原学校教育室長、三木教育総務課長

 福永学校教育課長

本日の会議に付した事件

その他

 １ 教育長職務代理者の指名について

 2

----------------------------------------------------------------------------------

議 事  その他 １ 教育長職務代理者の指名について

○事務局  （その他１について説明）

○教育長  説明が終わりました。職務代理者の指名についてですが、「地方教育行政の組織

及び運営に関する法律」の第 13 条 2 項に「教育長に事故があるとき、又は教育

長が欠けたときは、あらかじめその指名する委員がその職務を行う。」となって

おります。また「高砂市教育長の職務代理者に関する規則」の第 2 条には、「教育

委員会の会議において、指名する。」となっております。

      現在、吉田委員に職務代理者として、ご尽力いただいておりますが、わたくしの

方から引き続き吉田委員に職務代理者をお願いしたいと考えております。

      吉田委員さん、お願いできますでしょうか。

○委員   はい。本当に規則で守っていただきながらの職務代理者で、なにもできないので

すけれども、どうぞよろしくお願いいたします。

○教育長  吉田委員を教育長の職務代理者として指名いたします。よろしくお願いします。

   令和４年１２月２６日 午後７時０７分 教育長会議の閉会を宣告